
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №143   

 

с. Новоселовка         от 05 октября 2023 г. 

Об утверждении схемы расположения земельного 

участка площадью 24 кв. м. на кадастровом плане 

территории муниципального образования 

Новоселовского сельского поселения, 

Симферопольского района, Республики Крым, с. 

Новоселовка, ул. Новая, 80 кадастровый квартал 

90:12:110101 

 

 Рассмотрев схему расположения земельного участка площадью 24 кв. м. на кадастровом 

плане территории, кадастровый квартал 90:12:110101 по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Новая, 80, руководствуясь Земельным кодексом 

Российской Федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001, Градостроительным кодексом Российской 

Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2001, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым № 54-ЗРК от 21.08.2014 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым № 44 от 16.02.2015 «Об утверждении 

Порядка подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории и проекта межевания территории», Приказом Министерства 

экономического развития РФ № 540 от 01.09.2014 с внесенными изменениями № 709 от 30.09.2015, 

руководствуясь Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, администрация Новоселовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка площадью 24 кв. м., на кадастровом 

плане территории муниципального образования Новоселовского сельского поселения, 

Симферопольского района, Республики Крым, с. Новоселовка, ул. Новая, 80 кадастровый квартал 

90:12:110101 

• категория земель – земли населенных пунктов; 

• вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1); 

• территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1). 

2. Установить местоположения земельного участка площадью 24 кв. м. - Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Новая, 80.   

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Новоселовского  

сельского поселения          Р.Г. Ипатов 


